

Już czas zawiązać krag, więc niech popłynie śpiew, bo w kręgu przyjaciół weselo zawsze jest...



Znajdź jedną osobę, która powtarza się na fotografii :)

ZWYCIĘZCY KONKURSU NA NAJŚMIESZNIJSZĄ BOMBKĘ



9 stycznia 2012 roku zakończył się konkurs „Najśmieszniejsza bombka”, na który wpłynęło kilkanaście prac dzieci z wszystkich grup wiekowych.

Wybór najśmieszniejszej bombki wcale nie był łatwy, dlatego też komisja konkursowa w składzie: Agnieszka Wojas, Karolina Głaz i Janusz Maciurzyński miała nie lada problem z wytonieniem zwycięzców. Po burzliwych obradach uznano, że wśród 3-latków zwyciężyła Ania Cwiękała, w 4-latkach Patryk Jasłowski, w 5-latkach Hubert Krajanowski, a w 6-latkach Pola Gajda.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody niespodzianki.

Serdecznie gratulujemy!!!!

Zwycięzcy wraz ze swoimi pracami zostali upamiętnieni na wspólnej fotografii.

Wszystkie prace, które wpłynęły na konkurs zostały opublikowane na stronie internetowej: www.przedszkole13.tarnobrzeg.pl/aktualnosci

Co to jest powietrze?

15 grudnia w grupie 6-latków odbyły się zajęcia pokazowe dla Rodziców.

Dowiedzieliśmy się co to jest powietrze i skąd wiadomo, że istnieje. Sprawdziliśmy jak pod wpływem temperatury powietrze się rozszerza, a także przy użyciu lupy dowiedzieliśmy się, czy w zastawionych na powietrze pułapkach (czyli na talerzykach posmarowanych wazeliną w różnych miejscach w Przedszkolu) zbiera się kurz. Zajęcia, które ciekawe okazały się nie tylko dla nas, ale i dla Rodziców zakończyło rysowanie i podpisanie ich alfabetem literowym.

Dwa dni wcześniej mieliśmy także okazję upiec wspaniałe świąteczne pierniczki.



Co robić kiedy twoje dziecko kłamie?

Twoje czteroletnie dziecko twierdzi, że zeszłej nocy widziało w pokoju potwora?

Czy masz mu powiedzieć, że kłamie? Raczej nie. Przecież prawie wszystkie dzieci poniżej 5 roku życia dopiero uczą się odróżniać rzeczywistość od świata fantazji. I są święcie przekonane, że bajkowe stwory istnieją naprawdę! Jednak czasami Twoja pociecha doskonale wie, że mija się z prawdą...

Głównym powodem, dla którego dzieci kłamią jest strach przed karą i próba jej uniknięcia. Niemal na pewno każdy maluch powie Ci, że to nie on rozlał wodę, nawet jeśli zrobił to na twoich oczach. Wtedy koniecznie trzeba zwrócić dziecku uwagę, że nie mówi prawdy.

Poniżej znajdziesz kilka sprawdzonych sposobów na to, co robić, gdy Twoje dziecko zamienia się w małego kłamczuszka.

✎ **Nie unosz się** i porozmawiaj z dzieckiem spokojnie. Wyłutuj mu, jak ważną rzeczą w życiu jest uczciwość. Na pewno zrozumie.

✎ **Spróbuj znaleźć i zrozumieć powody**, dla których dziecko Cię okłamało.

✎ **Wyłutuj**, dlaczego trzeba mówić prawdę. Poczytaj dziecku bajkę o Pinokiu lub opowiedz, co spotkało Kozuchę Kłamczuchę.

✎ **Wymierzaj kary** za kłamstwo w granicach rozsądku. Strach przed surową karą (np.... kłapsem) i chęć uniknięcia jej za wszelką cenę może tylko zachęcić dziecko do dalszego kłamania.

✎ **Nagradzaj uczciwość**. Niech dziecko wie, że mówienie prawdy przynosi korzyść, np. za przyznanie się do winy i przeproszenie czeka znacznie łagodniejsza kara, a nawet istnieje możliwość jej uniknięcia.

✎ **Uświadom dziecku, że kochasz** je nawet wtedy, kiedy popełnia błąd.

Zamiast gwiazdy nad miasteczkiem Ktoś zapalił złotą świeczkę

My pięciolatki zamiast gwiazdy zapaliliśmy ogień przedświątecznej atmosfery w sercach naszych rodziców.

W dniu 19 grudnia zorganizowaliśmy dla naszych najbliższych spotkanie przy choince, które miało na celu wprowadzenie wszystkich w magię Świąt Bożego Narodzenia.

W zaprezentowanym montażu słowno-muzycznym chcieliśmy, aby zaproszeni goście

odnaleźli sens zbliżających się świąt oraz by przed świąteczne zabieganie nie przysłoniło wzajemnie okazywanej sobie w tym czasie: miłości, uśmiechu, przebaczenia oraz życzliwości.

Zaproszeni rodzice oraz nasze rodzeństwo nagrodziło nas wielkimi brawami i składali wielkie wyrazy uznania dla naszych pań.



Policz zajączki, wymyśl dla nich i dla bałwanka imiona i pokoloruj obrazek :)

Podysłuchane u Przedszkolaków

Rozmowa Julii z nauczycielką (4-latką):

PANI: Julia, dlaczego stół jest wysmarowany klejem?
JULIA: Starłam się nie kleić po stole, ale to klej mnie tak wywierowywuje.

Rozmowa dzieci (4-latkę):

KASIA: Proszę pani, moja mama mówiła, że ten występ jest już jutro.

PANI: Tak, Kasiu, Twoja mama dobrze mówiła.

LILA: A skąd Twoja mama wie?

MICHAŁ: Bo jej mama jest bardzo mądra.

Rozmowa dzieci w szatni:

- A wiesz, że moje rękawiczki mają drugie dno?

- Drugie dno? - dziwi się chłopiec.

- No tak, bo są dwuwarstwowe.

Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola nr 13 w Tarnobrzegu.
Redakcja: Grono pedagogiczne Przedszkola nr 13 oraz rodzice Ani i Julii Ćwiąkały
www.przedszkole13.tarnobrzeg.pl

STYCZEŃ 2012

ZIMOWE ZAGADKI



Krząta się po kuchni, pyszne ciasto piecze.
Dzisiaj przyjdą wnuki, kochają ją przecież.
Włosy ma upięte w zgrabny siwy kok.
Mogłoby Jej święto trwać przez cały rok?



Często gdy na dworze pada,
On nam bajki opowiada
lub wspomina jak był młody,
jakie wtedy miał przygody.
My słuchamy i słuchamy
i w ogóle nie ziewamy,
Takie to ciekawe rzeczy,
że nie sposób jest zaprzeczyć?

Dla was, wnucząt,
ona zawsze dobre serce ma.
Czułym okiem na was patrzy,
całe mnóstwo bajek zna?



Nie każdy jest siwy,
nie każdy wąsaty,
lecz każdy jest tatą
mamy albo taty?

Jak się nazywa miesiąc mroźny i ponury,
który zawsze z ochotą gości Trzech Króli?



Jaką porę roku mamy,
gdy za morzem są bociany?

(Odp. Babcia, Dziadek, Babcia, Dziadek, Styczeń, Zima)

"Szczęśliwa Trzynastka" wydawana jest dzięki:



www.goldengrupa.com ul. Szpitalna 1
Tarnobrzeg, tel. 500 293 233



Całoroczna sala zabaw dla dzieci
Tarnobrzeg, ul. Warszawską 2A Tel. (15) 823 72 13
Zapraszamy codziennie: pon-pt 11-20 sob-niedz 10-20



tel. 791 528 344
nasze wyroby można
kupić w Delikatesach
Sesam i Intermarche.



ul. Sienkiewicza 135
tel. 015 823 60 62
Tarnobrzeg



Miesięcznik ważnych i wesołych informacji Stowarzyszenia Przyjaciół Przedszkola nr 13 w Tarnobrzegu nr 1(3)

TO BYŁ BAL, BAL NAD BALE

13 stycznia w naszym Przedszkolu odbył się wielki bal karnawałowy. Tego dnia każde z dzieci codzienne ubranka zamieniło na bajkowe stroje.

Dziewczynki stały się księżniczkami, czarodziejkami, biedronkami, kotkami i aniołkami, a chłopcy wcieliili się w role supermanów, spidermanów, Indian, robotów, żołnierzy i policjantów.

Nie tylko jednak stroje były tego dnia inne niż zwykle. Sala sześciolatków, dzięki wspaniałym dekoracjom oraz pracy Pań i Rodziców zmieniła się w prawdziwą salę balową, a magnetofon, z którego na co dzień słuchamy muzyki, zastąpiła najprawdziwszą orkiestrą. Tańcom, zabawom i śpiewom nie było końca. Do wspólnej zabawy przyłączyły się wszystkie Panie, a także wielu Rodziców, którzy nie mogąc usiedzieć w pracy i w domu przyszli zobaczyć jak wspaniale się bawimy. W przerwach między tańcami, a od czasu do czasu, musiały się takie odbywać, żeby orkiestra mogła odpocząć ;), wracaliśmy do swoich sal, w których czekały już na nas słodkości przygotowane przez Rodziców. Taki bal nie zdarza się często, na szczęście prócz wspaniałych wspomnień, pozostanie nam z niego także wiele zdjęć, na których po latach będziemy mogli rozpoznać siebie i swoich przyjaciół w przebraniach prosto z bajek.



ORKIESTRA, TAŃCE, PRZEBIERAŃCE

Karnawałowy bal nie był jednak jedyną atrakcją piątkowego popołudnia. Gdy odpoczęliśmy trochę po szaleństwach, na scenie, zamiast zespołu, pojawili się prawdziwi aktorzy, którzy przedstawili nam teatryk "Układanka dla Bałwanka". Ogromny Pan Bałwan i Uroczna Mikołajka zaprosili nas nawet do zabawy i wspólnie z nimi zakończyliśmy ten wspaniały dzień. Następnym bal już za rok.



Wielki Konkurs Walentynkowy na
NAJWIĘKSZĄ Walentynkę!!!
Dla zwycięzców wejściówki do
FIGLOLANDU!!!!!!

Kochane Dzieci! Drodzy Rodzice!

Ogłaszamy drugi konkurs "Szczęśliwej Trzynastki".

Tym razem zapraszamy Was do wspólnego przygotowania NAJWIĘKSZEJ Walentynki.

Szczegóły konkursu na stronie internetowej Przedszkola nr 13.

KTO MALUJE TEN FIGLUJE!!!

